

Date: 29-03-2019

Guest talk on "Indian Economy and Digitalisation"

The PG Department of Commerce organised a Guest talk on the topic "Indian Economy and Digitalisation" On 29/03/2019, at Seminar Hall. The Guest Speaker was Sri Rajagopal, Assistant General Manager, RBI Branch, Bangalore

The Speaker explained about need of digitalization in the banking sector in order to strengthen the strong economy. Further, he has answered to the students questions relating to inflation, educational loans and crop loans.

The guest talk was very informative and the students were active throughout the lecture. The session started with an invocation song followed by a welcome address and inaugurated by lighting the lamp by all the respected dignitaries on the dais with final year students in the seminar hall. The session ended with a sincere gratitude to the guests on behalf of the Department of M.Com and proposed a vote of thanks. The Principal and staff members were also present at the session.



Coordinator
Co-ordinator

P.G. Department of Commerce

PES Institute of Advanced Management Studies
NH-206, Sagar Road, SHIVAMOGGA-577 204.



Principal

Principal

PES Institute of Advanced Management Studies
NH 206, Sagar Road
SHIVAMOGGA-577 204.

ದಿನಾಂಕ: 30-03-2019

ಭಾರತದ ಆರ್ಥಿಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆರ್ಥಿಕತೆ ಅನಿವಾರ್ಯ

ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಜನಪ್ರಿಯವಾಗುತ್ತಿರುವ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆರ್ಥಿಕತೆ ಭಾರತದ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸದೃಢಗೊಳಿಸಲು ಅತೀ ಅಗತ್ಯ ಎಂದು ರಿಸರ್ವ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಬೆಂಗಳೂರು ಶಾಖೆಯ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಶ್ರೀ ರಾಜಗೋಪಲ್ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು. ಅವರು ದಿನಾಂಕ: 29-03-2019 ರಂದು ಪಿಇಎಸ್‌ಐಎಂಎಂಎಸ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆರ್ಥಿಕತೆ ಹಾಗೂ ಆಧುನಿಕ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶೇಷ ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವೆಗಳು ಇಂದು ಅತ್ಯಂತ ಗುಣಾತ್ಮಕವಾಗಿದ್ದು ಎಂತಹ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿದ್ದರೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಂಗ್ Ombudsman ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮುಖಾಂತರ ತ್ವರಿತ ಗತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅವರು ನುಡಿದರು. RBI ನ ನೋಟು ಮುದ್ರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಹಣದುಬ್ಬರ, ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲ, ಕೃಷಿ ಸಾಲ ಮುಂತಾದ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಅವರು ಉತ್ತರಿಸಿದರು.

ಇದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಲೀಡ್ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಕ್ಟ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಶ್ರೀ ಸೋಲೋಮನ್ ಮೆನ್‌ಜಿಸ್ ಹಾಗೂ ಅಮೂಲ್ಯದ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಕ್ಷರತಾ ಸಲಹೆಗಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್‌ರವರು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾದ ಡಾ. ಕೆ. ಸಾಯಿಲತ, ಎಂ.ಕಾಂ ವಿಭಾಗದ ಸಂಚಾಲಕರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಆರ್. ನಾಗರಾಜ, ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಉಪನ್ಯಾಸಕ ವರ್ಗದವರು ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಕು. ರಕ್ಷಿತಾ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿ, ಕು. ಸಾವ್ಯ ಸ್ವಾಗತಿಸಿ, ಕು. ಅಶ್ವಿನಿ ವಂದಿಸಿ, ಕು. ತಸ್ಮಿಯೆ ನಿರೂಪಿಸಿದರು.


Co-ordinator 30/3/19
P.G. Department of Commerce

PES Institute of Advanced Management Studies
NH-206, Sagar Road, SHIVAMOGGA-577 204.


Principal

PES Institute of Advanced Management Studies
NH 206, Sagar Road
SHIVAMOGGA-577 204